

МВД по Чувашской Республике

ОТДЕЛ ПОЛИЦИИ №5 УПРАВЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОСИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ГОРОДУ ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ОП 5 УМВД России по г. Чебоксары)

ПРОТОКОЛ № _5____

Заседания Совета профилактики правонарушений при УПП№4 отдела полиции № 5 УМВД России по г. Чебоксары

г. Чебоксары

07.05. 2019 г.

Принимали участие:

Заместитель председателя Совета профилактики – старший УУП ОП №5 УМВД России по г. Чебоксары майор полиции Викторов А.А.,

На совещании присутствуют:

- 1.Секретарь Совета профилактики УУП ОП №5 УМВД России по г. Чебоксары лейтенант полиции Шихранкин Н.Н.
- 2.Социальный педагог СОШ №64 Маслова Татьяна Александровна.
- 3. Председатель ТОС «Байконур» Попова Антонина Геннадьевна.
- 4. Специалист БУ ЧР «Республиканский наркологический диспансер»» МЗ по ЧР.
- 4. Главный специалист эксперт отдела контроля и исполнения администрации Московского района г. Чебоксары Сергеева Валентина Витальевна.
- 5. Начальник ОУУП и ПДН ОП №5 УМВД России по г. Чебоксары подполковник полиции Федоров В.В..

ПОВЕСТКА совещания:

10.О состоянии преступности и оперативная обстановка на административном

участке обслуживаемом УПП №4 ОП №5 УМВД России по г. Чебоксары.

11. Профилактика повторных преступлений и административных правонарушений среди осужденных, состоящих на учете в филиале по Московскому району г. Чебоксары ФКУ УИИ УФСИН России по ЧР.

12. Заслушивание осужденных, состоящих на учете в филиале по Московскому

району г. Чебоксары ФКУ УИИ УФСИН РФ по ЧР:

Димитриев Андрей Алексеевич 18.06.1970 г.р., прож. по адресу: г. Чебоксары ул. Гражданская д.131 кв.158. (поднадзорный, судим по ст. 158 ч.3 УК РФ).

Федоров Максим Юрьевич 07.08.1996 г.р., прож. по адресу: г. Чебоксары ул. Гражданская д.131 кву.ю158.(Состоит на учете в РПБ г. Чебоксары, судим по ст. 161 ч.2 УК% РФ, поднадзорный)

Потапов Андрей Сергеевич 11.12.1980 г.р., прож. по адресу: г. Чебоксары бульвар Миттова д.41 кв.84 (поднадзорный, судим по ст. 162 ч.3 УК РФ).

Волков Александр Сергеевич 25.01.1993 г.р. прож. по адресу: г. Чебоксары бульвар Миттова д.24 кв.90. (поднадзорный, судим по ст. 161 ч.1 УК РФ).

По первому вопросу выступил ст. УУП ОП №5 УМВД России по г. Чебоксары Викторов А.А., который ознакомил присутствующих о состоянии преступности на территории, обслуживаемой ОП №5, УПП4 и принимаемых мерах по борьбе преступностью, а так же обратил внимание на преступления имущественного характера: кражи, грабежи и рассказал о принимаемых мерах для предупреждения преступлений такого характера, о проводимых профилактических рейдах.

По второму вопросу выступил УУП ОП №5 УМВД России по г. Чебоксары Шихранкин Н.Н. и ознакомил присутствующих о состоянии повторной преступности, мерах по профилактике повторных преступлений и сообщил, что основанными причинами и условиями совершения осужденными повторных преступлений являются: личная несознательность осужденных, пренебрежительное отношение к нормам закона и морали, наркотическая и алкогольная зависимость, склонность к

совершению противоправных деяний, отсутствие трудовой занятостью, стабильного заработка, нежелание работать.

По третьему вопросу так же выступили присутствующие на Совете профилактики лица, в ходе обсуждений было решено проводить регулярные совместные рейды по месту жительства осужденных и состоящих на профилактическом учете. Были заслушаны: Димитриев А.А., Федоров М.Ю., Волков А.С., Потапов А.С., состоящие на профилактическом учете.

В ходе заслушивания было высказано мнение, что в случае систематического неисполнения обязанностей возложенных судом и совершении административных правонарушений, условное осуждение может быть заменено на лишение свободы. Осужденные предупреждены о недопустимости совершений правонарушений и повторных преступлений в быту и общественных местах.

РЕШИЛИ:

- 13. Выступление ст. УУП ОП №5 УМВД России по г. Чебоксары Викторов А.А принять к сведению.
- 14. Продолжить профилактическую работу с лицами, состоящими на учете ОП №5 УМВД России по г. Чебоксары.
- 15. Проведение регулярных совместных рейдов по месту жительства на территории, обслуживаемой УУП №4 ОП №5 УМВД России по г. Чебоксары, состоящих на учете в филиале по Московскому району г. Чебоксары ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике.
- Усилить индивидуальную профилактическую работу с целью недопущения повторных преступлений и административных правонарушений с осужденными группы риска.

Секретарь Совета общественности по профилактике правонарушений

при УПП№4 ОП №5 УМВД России по г. Чебоксары

лейтенант полиции

Щихранкин Н.Н.

on 490 f Sunglad A